
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2022 №   2815

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в 
муниципальную программу Великого Новгорода 

"Переселение граждан, проживающих на территории 
Великого Новгорода, из жилищного фонда, признанного 

аварийным в установленном порядке, и из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания в 

установленном порядке" на 2017 - 2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Думы Великого Новгорода от 23.12.2021 № 650 "О бюджете Великого Новгорода 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Переселение граждан, проживающих на 

территории Великого Новгорода, из жилищного фонда, признанного аварийным в 

установленном порядке, и из жилых помещений, признанных непригодными для 

проживания в установленном порядке" на 2017 - 2024 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2016 № 5641 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 04.04.2017 

№ 1173, от 19.06.2017 № 2475, от 27.03.2018 № 1274, от 16.08.2019 № 3417, 



2

от 06.12.2019 № 5118, от 23.03.2021 № 1620, от 29.09.2021 № 5202, от 06.10.2021 

№ 5347, от 29.03.2022 № 1282).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

2815п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 21.06.2022 № 2815 

 
ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Переселение граждан,  
проживающих на территории Великого Новгорода, из жилищного фонда, признанного аварийным  
в установленном порядке, и из жилых помещений, признанных непригодными для проживания  

в установленном порядке" на 2017 – 2024 годы 

 
1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. Позицию "Ответственный исполнитель муниципальной программы" изложить в следующей редакции: 

"Ответственный исполнитель муници-
пальной программы 

управление по жилищным вопросам и социальной поддержке граждан Администрации 
Великого Новгорода (далее - управление)"; 

1.2. В позиции "Соисполнитель муниципальной программы" абзац первый изложить в следующей редакции: 

"комитет по строительству и архитектуре Администрации Великого Новгорода (далее - комитет);"; 

1.3. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" в разделе 1 слова "2017 - 2023 годах" заменить 

словами "2017 - 2024 годах"; 

1.4. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2022", "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 6 263,40000 1 253,69775 40 536,22719 - 48 053,32494"; 
"Всего 14 216,33130 4 518,14071 145 148,21249 - 163 882,68450".  



 4 

2. В разделе 4 "Механизм управления реализацией муниципальной программы": 

2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

"Управление осуществляет:"; 

2.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 

"Комитет:";  

2.3. Абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

"представляет в управление:"; 

2.4. В абзаце десятом слова "по жилищным вопросам Администрации Великого Новгорода" исключить; 

2.5. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

"Координация хода реализации муниципальной программы осуществляется заместителем Главы администрации Великого 

Новгорода, курирующим деятельность управления в соответствии с распределением должностных обязанностей по исполнению 

полномочий Администрации Великого Новгорода между Мэром Великого Новгорода и заместителями Главы администрации 

Великого Новгорода.". 

3. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

3.1. В пункте 1 и подпункте 1.1:  

графу 3 изложить в следующей редакции: 

"управление, комитет"; 

графу 12: 

в позиции, касающейся областного бюджета, изложить в следующей редакции: 

"1 253,69775"; 

 



 5 

в позиции, касающейся федерального бюджета (средств Фонда), изложить в следующей редакции: 

"40 536,22719"; 

3.2. В подпункте 1.2 графу 3 изложить в следующей редакции: 

"управление". 

4. В приложении "Адресный перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции в установленном порядке, и жилых помещений, признанных непригодными для проживания в установленном порядке, 

в отношении которых планируется переселение граждан в 2017 - 2024 годах": 

4.1. В пункте 5 в графе 12: 

цифры "23 750,00671" заменить цифрами "30 515,02882"; 

цифры "734,53629" заменить цифрами "943,76378"; 

4.2. В позиции "Итого":  

в графе 12 цифры "147 218,56050" заменить цифрами "154 192,81010"; 

в подпозиции "средства Фонда в рамках РАП на 2019 - 2025 годы" цифры "130 217,38732" заменить цифрами "136 982,40943"; 

в подпозиции "средства областного бюджета в рамках РАП на 2019 - 2025 годы" цифры "4 027,34188" заменить цифрами  

"4 236,56937". 

___________________________________ 

 

 

 
 


